1

2025 年 6 ⽉ 24 ⽇

各  位
上場会社名 TOYO イノベックス株式会社
代 表 者 名   代表取締役社⻑    ⽥畑 禎章
 （コード番号 6210 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）
問 合 せ 先   執⾏役員経営企画室⻑ 酒井 雅⼈
 （TEL 078-942-2345）

株式取得（⼦会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、当社の持分法適⽤関連会社である GM-Injection AG（本社：

スイス ツーク州。以下「GMI 社」といいます。）を⼦会社化することを検討するため、株式取得に向
けた基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社は、2019 年 7 ⽉に、当社の欧州事業の継続・発展を図るため、GMI 社の株式を 30.2％取
得し、GMI 社及びその完全⼦会社である TOYO europe S.R.L.（以下「TOYOe 社」といいます。）
を当社の持分法適⽤関連会社としましたが、現状の当社の株式保有割合では、重要な経営判断を
当社単独では⾏えない状況にあることから、GMI 社株式の議決権総数 50％超から 3 分の 2 超を
取得することにより、安定した⽀配権の確⽴を⽬指します。また、当社は安定した⽀配権を背景
として、欧州での競争優位性を⾼めるとともに、経営体制の強化・事業戦略の再編を推進するこ
とで欧州市場の販路を拡⼤し、企業価値の向上を図る所存です。

こうした状況を踏まえ、当社としては、GMI社の株式を他の株主から追加取得することにより、
GMI 社（及びその完全⼦会社の TOYOe 社）を⼦会社化することが適切であると判断し、GMI 社
の株式取得に向けた基本合意書を締結いたしました。

2. 株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 GM-Injection AG
（２） 所 在 地 Luzernerstrasse 1, 6343 Risch-Rotkreuz, Switzerland

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ ⽒ 名
President of the Board of Directors・Christoph Dicken von
Oetinger

（４） 事 業 内 容 ⼦会社の株式保有及び事業活動の管理
（５） 資 本 ⾦ 510（千スイス・フラン）
（６） 設 ⽴ 年 ⽉ ⽇ 2011 年 2 ⽉ 21 ⽇

2

（７） ⼤ 株 主 及 び 持 株 ⽐ 率
Christoph Dicken von Oetinger（34.9％）
Presanella S.R.L.（34.9％）
TOYO イノベックス株式会社（30.2％）

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の発⾏済株式の 30.2%（154
株）を保有しております。

⼈ 的 関 係
当社の従業員１名が GMI 社の取締役として兼
務しております。

取 引 関 係 射出成形機・その関連部品の販売
（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態     （単位：千ユーロ）

決算期 2022 年 12 ⽉期 2023 年 12 ⽉期 2024 年 12 ⽉期
 純 資 産 8,302 8,476 11,313
 総 資 産 30,837 34,726 35,634
 １ 株 当 た り 純 資 産 16.28 16.62 22.18
 売 上 ⾼ 41,880 34,504 31,826
 営 業 利 益 6,912 6,464 5,816
 経 常 利 益 5,368 3,485 3,966

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

3,997 2,518 2,798

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 7.84 4.94 5.49
 １ 株 当 た り 配 当 ⾦ 3.90 4.71 ―

3. 株式取得の相⼿⽅の概要

（１） ⽒ 名 Christoph Dicken von Oetinger
（２） 住 所 スイス連邦チューリッヒ州キュスナハト

（３）
上 場 会 社 と
当 該 個 ⼈ の 関 係

当社と当該個⼈及びその近親者との間には、記載すべき資本
関係・⼈的関係・取引関係はありません。また、当社の関係
者及び関係会社と当該個⼈及び当該個⼈の関係者との間に
は、特筆すべき資本関係・⼈的関係・取引関係はありません。

（１） 名 称 Presanella S.R.L.
（２） 所 在 地 Via Roma, Trav. VIII 1/B, 25049 Iseo (BS), Italy
（３） 代 表 者 の 役 職 ・ ⽒ 名 Chairman of the board directors・Lia Levi
（４） 事 業 内 容 プラスチック製建築⽤具の製造
（５） 資 本 ⾦ 50（千ユーロ）
（６） 設 ⽴ 年 ⽉ ⽇ 2002 年 10 ⽉ 4 ⽇
（７） 純 資 産 11,161（千ユーロ）
（８） 総 資 産 15,646（千ユーロ）
（９） ⼤ 株 主 及 び 持 株 ⽐ 率 ARFA SRL, 70%

3

（10）
上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。
⼈ 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。
関連当事者へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 154 株（議決権所有割合：30.2％）
（２） 取 得 株 式 数 178 株〜204 株（議決権所有割合：34.9％〜40.0%）
（３） 異動後の所有株式数 332 株〜358 株（議決権所有割合：65.1%〜70.2％）
※ 具体的な取得株式数及び取得価額につきましては、デューデリジェンスを実施し、その結果

を踏まえて、株式取得の相⼿⽅と協議のうえ決定する予定です。

5. ⽇程

（１） 基 本 合 意 書 締 結 ⽇ 2025 年 6 ⽉ 24 ⽇
（２） 株 式 譲 渡 契 約 書 締 結 ⽇ 2025 年 9 ⽉〜10 ⽉（予定）
（３） 株 式 譲 渡 実 ⾏ ⽇ 2025 年 10 ⽉〜12 ⽉（予定）

6. 今後の⾒通し

本基本合意書の締結による 2026 年３⽉期の通期連結業績における影響額は現在精査中です。
今後、出資⽐率および株式譲渡契約書の内容が確定次第、取得株式数及び取得価額とともに、速
やかにお知らせいたします。

以 上